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Örök Róma!
A '• ■ ..nőpolitikái események 

S/ ■ > forgatagában egy-egy
tji naciai találkozó lassan
n> liétköznapiasság, a

. >kottság bélvegét hordja 
magán s nem vált mái ki
ki, ösebb visszhangot.

Most azonban, hogy isme- 
lttt. vált Kállay Miklós 
v /terelnőknek római útja 

tt személyében s rajta 
In s. nil azezereves keresztény 
M .Írországnak kijutó, a 

l<'.'nemesebb értelmében 
. mdy barátságban gyöke­

re különösen szívélyes fo 
g ■ itás. amelyben Viktor 
Un. áruid olasz király és csá- 
s/ Duce, az. olasz magyar 
In egyéb hivatalos olasz 
m casrangú személyiségek és 

-ú a Szentséget Atya ré­
ték, túlmegy az oiasz- 

marvar barátság keretein és 
« európai szempontból kell 
ii 'c;ni A hivatalos jelen­
ti >kn hangsúlyozott nézet- 
nzonoeság nem csupán a 
s. i'Os diplomáciai formula,
L i’ az érdekek, eszmények
és . 'ok közösségéből fakadó 
olyan politikai valóság, ame- 

'vin a ma. sem a holnap 
I paja nem hagyhat figyel- 
n n kívül. Ezt a szellemi és 
'•< - ■ zosséget Kállay Miklós 
•kV fogalmazta meg egyik 
r nyilatkozatában, hogy 
a nagyarság ezer éven keresz­
tül romai földön élt és elő- 
1 volt a latin gondolatnak 
t : pa keleti végein, ahol 

i. ezer esztendő óta Róma 
'Zeme volt. Évezred óta 

v dott ez a barátság s 
n-. véletlen, hogy a honfog- 

*<ök Róma felé tekintet­
tek s ez az ősi kapcsolat 
M ítvas .Magyarországában 
ter< -atette meg a legszebb és 
<' 'zors/ágéva! leginkább 
'■ kon anyagi és szellemi ered­

en veit. Nem véletlen, hogy 
király unk fejét a katolikus 

Ey ház feje ajándékozta koro- 
’ ■ al emelték a magyar trónra. 
S milyen áldás ma. hogy 
Szent Péter trónja áll rendü­
letlenül s Magyarorszag kép­

viselőjét ma is a kedvelt gver- 
lilékként fogadja Krisztus lat­
ható feje és atyai áldását küldi 
a magyarságra. A romai na­
pok valóban meggyőző bizo­
nyítékot szolgáltattak arra, 
hogy a sok százados múlt 
jogán, a dicsőséggel teljes 
harcok emlékeiben, a közös 
latin kultúrában és a jövőbe 
vetett törhetetlen győzni akaró 
hitben tökéletesen egy az 
olasz és a magyai nép.

Örömmel, megnyugvással 
és azzal a jóleső érzéssel lép­
tem újra hazai földre mon­
dotta Kállay Miklós miniszter­
elnök római útjáról vizszatér-

Termeljünk több és jobbminöséríí tengerit.
Az ország tengeri termelésének 

növelése ma olyan elsőrendű 
szükséglete a belső frontnak, 
ami szükségessé teszi, hogy e 
kérdés a nagy nyilvánosság előtt 
is ismert é váljék s m nden kicsi 
ben vagy nagybm termelőnek 
azt, a lég elkiismereesebb módon 
betartani ma elsőrangú kötele-ség

Nemrég Mohácson járt Szönyi 
Mátyás, aki it jártában több tér 
me'övel ismert, tte az általa hír 
delelt tengeri vetési és kezelési 
módszert. E módszerrel kapcso 
latban kérdést intéztünk a Kom 
lósi Unger fele püspökpusztai 
bérgazdasághoz, ahol tudvalevő 
lég minden évben igen s ép 
tengeri termés van s Unger /ános 
bérlő az. aábbiakban ismertette 
a mai időknek megfelelő korszerű 
tengeti vetési és kezelési módszert

„A Szönyi Mátyás által hirde 
tett tengeri vetesi és kezelési 
módszer egyáltalán nem újság 
Legalább is tanult, lelki smeretes 
és a talajához értő gazda előtt 
nem az. Püspökpusztan például 
ugyanúgy vagy lényegében ha­
sonlóan kezeljük a tengeri földet 
már húsz év óta és csövester 
mésünk állandóan kát. holdanként 
40 q körül mozog.

Mindenesetre óriási termestöbb 
letet jelentene az, ha minden 
gazdát, kis- és nagy birtokost 
erre a módszene rá lehetne, akar 
szépszóval, akar hatósági intéz­
kedéssel kényszerítem. Való tény, 
hogy ezt a módszert sokan, 
főleg a kisbirtokosok részéről 
még nem ismerik vagy szándé­
kosan nem sajátítják el. edig 
az 1942 évi talajvizes esztendő 
tői eltekintve országunkban mm 
dig vízhiánnyal küzködik a gazda 
Fenti módszer pedig egyedüli 

tében hogy a'baráti olasz 
nemzet és annak nagy vezére 
teljes megértéssel és a leg­
nagyobb barátsággal viseltetik 
hazánk ügye es sorsa iránt, 
de meggyőződtem arról is. 
hogy az olasz nép minden 
egyes fia rendíthetetlenül all 
mellettünk éppúgy, mint állott 
már sokszor a múltban és 
semmi sem ingathatja meg 
összetartásunkat, hogy c nehéz 
időkben nagy barátainkkal 
együtt magyar hűséggel és 
elszántsággal küzdjük végig 
azt a harcot, amelyet a biztos 
magyar jövő érdekében kell 
megvívnunk

orvosság ez ellen Éppen ezért 
az alábbiakban ismertetem azokat 
a munkálatokat, amiket m nden 
gazdának meg keltene tennie, 
sőt hatóságilag ellenőriztet i, pl. 
a mezőrendőrók utján.

A tarlót. Gabui.a vagy más 
vetemény lekerülte után mindenki 
azonnal tar oz k feltörni és boro 
ndval kezelni.

Trágyázás: Akinek van trá 
gyája tengeri alá, azt őszkor tar­
tozik odaadni.

Szántás: Mélyen csak őszkor 
szántunk.

Szántás tavaszi kezelése: 
Ne csak áprilisban, a tengerivetés 
előtt közvet énül boronáljunk, 
hanem mihelyt a talaj tavaszkor 
azt megengedi vagy stmítóval 
(egy deszkával) több Ízben ke 
zelje a gazda fö djét jóval a 
vetés előtt így az úgynevezett 
böjti szelek, melyek pl ez évben 
óriási vízmennyiséget visznek el 
az amúty is kevés téli és kora 
tavaszi csapadékot kapott nyer 
sen fekvő szántásról, kevesebb 
kárt tesznek. Egy idejében adott 
boronával egy jó esőnek megfe­
lelő vízmennyiséget tarthatunk 
vissza fó’dünkben.

Vetés: Fontos, hogy azt a kis 
mennyiségű babot, répát vagy 
tököt, amit vetni szándékozunk, 
ne a tengeti közé vessük, hanem 
a tengeri föld elején vagy a szé 
lén, mert a közbe vetett növény 
ott úgy sem feJlődik rendesen, a 
tengeritől sok erőt, vizet, levegőt 
vesz el s a tengerinek okszerű, 
alább elmondandó művelését 
gátolja, söl lehetetlenné teszi és 
a vége az, hogy mint a múlt 
évben is sok helyütt előfordult 
sem a tengeti, sem a bab, répa 

tök nem tudott rendesen kifej 
lődni A vetés maga gonddal, ne 
cipősarokkal, mélyebben mint 
általában szokás történjék. Lég 
alább ó cm. mélyen a második 
kapavágásba vagy ha géppel 
vetjük, igen lesúlyozott csoroz- 
lyákkal Csak egészséges tengerit 
vessünk és több szemmel, mint 
szokás, mert a pótvetés mindig 
kockázattal jár s így eredménye 
bizonytalan

Sortávolság. A fajta, éghajlat 
és talajtól függ Ei ős földön. 
Mohács környékén legjobb 80 
cm sor és növénytávolságot 
tartani két tővel Korai tengerit 
70 cm-re is lehet vetni. Aki 
tudja, hogy trágyázatlan és sze 
gény a földje, jobban teszi, ha 
1 méterre teszi a sorokat

Vetés ápolása: Már közvetle 
nül a tengerivetés után a föld 
elboroná andó Azért fontos, hogy 
a vetés legalább 6 cm. mély 
legyen, meri különben a borona- 
fog a magot kihúzná Ha eső 
esett, ha a föld összeül, ha repe 
dezni készül mindig boronáljuk 
egészen addig, ameddig a ten 
gerit egyezni lehet. így a földet 
nyitva* tartjuk, a gazt olcsón 

irtjuk, a maghoz levegőt és 
meleget engedünk, a vízzel tika 
rénoskodunk és a gyors fejlődést 
biztosítjuk Egyelés után is boro- 
náijunk addig, míg a kukorica 
növény eltérésétől nem kelt tar 
tani Az esetleg földdel betakart 
növényeket ki kell kézzel szaba­
dítani, ez az eljárás még jobb a 
kapálásnál és fő eg olcsóbb Ha 
már 20 cm-nél nagyobb a tengeri, 
kapálunk. Kapáunk, mégpedig 
sokszor, 4—5 szőr is, de nemcsak 
eső után Kapálunk mégegyszer 
aratás után is augusztusban, 
akár milyen nagy a tengeri, mert 
ez az utolsó kapálás nemcsak a 
termésre, de az utónö lényre 
nézve is igen fontos. Sohase 
feledje a gazda, hogy a borona 
és kápa a gazda öntözőkannája, 
mert minél többet boronái és 
kapa', de sohasem mélyen, annál 
több nedvességet ment meg a 
növény számára

Tudom, hogy a gyakori boro 
ná ás és kapa ás a több kilőné- 
térré fekvő földeken sokszor 
nagy nehézségekbe ütközik, ezt 
a tagos.ta, tudja csak majd vég 
legesen megoldani, de addig is 
tegyen meg mindent a gazda a 
fenti módszerből, mert ezzel 
nemcsak a maga anyagi jólétét 
mozdítja elő, hanem hathatós, 
szinte beláthatatlan mennyiséggel 
szaporítja a nemzet több- és jobb 
termelését, ami ma élet halál kér 
dése a fennmaradásáért küzdő 
nemzetnek.*
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ÜZEN A FRONT.
(Folytatás)

Mohács város karácsonyi sze- 
rete'csomogjaival kapcsolatban 
lapunk több számán keresztül 
számtalan honvéd könnyekig 
megható leve'ét közöltük le, hely 
szűke miatt ezuital azon honvé 
dek r.evét közöljük, akik szintén 
szívhezszóló levelekben mondot 
lak köszönetét a város áldozat­
készségéért és bajtárs as cseleke­
detéért: Kiss József, dr-fj. Szlávi 
Kornál, Bossányi Béla, Tarján 
|ózsef, Puppi András főhad­
nagyok; nemes Miilesz üteg 
parancsnok . Koleszár János szám 
vivő őrmester; Molnár József t. 
őrmester; Morovics József őrmes­
ter; Környei Pál Gelencsér József, 
Tóth Ernő szakaszv ezetök. Mé­
száros József Molnár József 
tizedesek Bakó János, Horváth 
János, Kovács István, Hernesz 
János, Magos Lajos, Darázsácz 
János őrvezetők vitéz Kósza 
|. zsef Nagy István, Pin'ér György 
tfj. Szurcsik József, Sárközi Imre, 
I rapp József Sárkity János l.ípo- 
zsencsics Mátyás, Kóbor Károly, 
S-rközi Sándor, Kunovszky Ist 
ván, M keli Nándor, tfj Schneider 
József, Szabó Sándor, Szajcsán 
János, Szajcsán Mátyás, Balati 
nácz Mátyás, Szekeres Sándor, 
Rezes Fertnc honvédek

Utolsónak pedig Szaiai Lacika 
mohács-szigeti fiúcska levelét 
közöljük, aki tintával, gömbölyít 
belükkel írt levelében így köszöni 
mtg a város ajándékát Tiszte­
letei értesítem a polgár mester 
urat, hogy a hozank való szive- 
'égét nagyon szépen köszönjük. 
Hogy nem felet keze t meg szegény 
aj.állat okról kiknek apjuk a ha­
záét szenved és küzd. Most ke­
zeit csókolom Boldog karácsonyt 
és Újévet Kívánok Ifj Szaiai 
Lacika.« A megható levél végére 
egyszerű gyetmekkézzel rajzolt 
fenyőág van.

Harmadik ragyööjli est 
a Legényegyletben.

Nagy érdeklődés mellett zajlott 
le a Kaf. Legényegy let harmadik 
nagyböjti estje is.

Kedves /uliska szép szavalata 
után a Dolgozó Lányok műked­
velői együttese >Vőlegény úr a 
kísértet* című 1 felvonásos víg­
játéka sok derűt csalt a haliga 
tóság arcára, majd általános 
így elem közepette űr Simon Ven­
del gimnáziumi tanár tartott mély 
gondolatokban gazdag előadást 
>A magyar asszonyok áldozatai 
címen Végigvezette hallgatóit a 
magyar történelem egyes korsza­
kainak kimagasló eseményein, 
szembeállítva milyen áldozattal 
veitek részt ezekben a magyar 
asszonyok. A tatárdúlás, a török 
veszedelem a nőket jobban súj­
totta, mint a férfi lakosságot, 
ezrével vitték a magyar nőket 
rabszolgasorsba A Rákóczi sza­
badságharcában, a 48 as dicső 
időkben ott látjuk a magyar 
asszonyt a magyar férfi mellett. 
Meg volt már akkor is a belső 
front, amely a gyűjtésben, a 
katonatuhák készítésében, a 
gyógyszerek gyűjtésében, azok 
elkészítésében, stb. mutatott óriási 
eredményt. A ma harcában ismét 
tanújelét adják a magyar nők 
áldozatkészségüknek s ha nem 
is lehet lemérni azt a fájdalmat, 

mit jelent a feleségnek férje el 
. vesztése, mit jelent az anyának 
1 fia halála feletti bána'a, de a mai 

magyarság asszonya is, mint a 
dicsőséges mu'tban a magyarok 
Nagya>szonva védő oltalma alá 
he'yezi mindazokat, akik a harc 
mezőn küzdenek a magyarság 
szebb és bo'dogabb sorsának 
kivívásáért Tudja ma a magyar 
asszony, hogy a bolsevizmus a 
csa ad ellensége, míg az anya, an 
nak központja, védő angyala ama 
ga szeretetével és imádságos lel 
kületével s éppen ezért vállalja a 
hábo'ú minden vesz'eségteljes 
fájdalmát, mert tudja, hogy ez a 
harc a család harca a megsem­
misít és el en A nagy tetszéssel 
fogadott előadás ulán a Dolgozó 
Lányok nagyszerű tnŰKedvelő 
együttese A becsület* című 
színdarabot ad a elő nagy sikerrel.

Április 1 1-én délután 4 őrikor 
az ötödik nagyböjti esten a vá 
rosi gimnázium inlernátusa ad 
műsort. Előadó lesz Staub Adóm 
gimnáziumi hittanár

Séta a Deáktéren.
Már csak egészen homályosan 

él mindannyitinkban a kopár 
Deák tér emléke Néhány év a att 
a város szívében fekvő hatalmas 
tér a város egyik legszebb) terévé 
nőtte ki magát

A hősök emlékműve a maga 
impozáns méretelve' az ország 
bán egyedülálló stílusával uralja 
nemcsak a teret, hanem a Duna 
parttól a város főútvonalát A 
tér hátterében egymásután épül 
tek a szebbnél-szebb kertes és 
ízléses családi házak. Ezek a 
házak a modern családi házépí­
tésnek egy egy remeke s nagyon 
jó képet adnak a térnek Az 
evangé ikus templom a modern 
templomépí észetnek formás ké 
jiét adja s ha véglegesen elkészül 
a térnek a hősi emlékmű után 
egyik legszebb alkotása lesz A 
tér déli oldalát a magyaros sti 
lusban épült gazdasági iskola 
fogja be. lit, hogy az iskola kert­
jének kiszögelését megszüntes 
sék, a Deák tér rendezese során 
az iskola kertjéből elvágnak majd 
717 négyszögölet s helyette a 
laktanya és az iskola közötti 
területen kap az iskola a laktanya 
kerítésének végéig 530 négy­
szögölet Az ezután fennmaradó 
mintegy 14 méteres sávból pedig 
úttest lesz. Ez az úttest fogja 
összekötni a Szent István utcát 
a Deák térrel. A Szent Imre utca 
pedig a Horthy Miklós útról 
köti össze a Deák teret Ezen 
utcák tehát az evangélikus tem­
plom előtti térre torkolnak majd 
Az evangélikus templom előlti 
kerítés úgy fog kialakulni majd, 
hogy az derékszögben nyúlik a 
Tompa Mihály utcára, majd kis 
töréssel a Szent Imre utcára fut 
egyenes irányban a rendőrségi 
palota és a mellé épült családi 
házak kerítéseivel Maga a tér 
bizonyos fokú feltöltést fog 
kapni, hogy a csapadék megfelelő 
levezetést nyerjen.

Az úgynevezett cirkusztéren 
pedig ez év tavaszán megindul 
a MAVAUT garage építkezése. 
Ez az épület modern, igen for­
más, szép épület lesz s ez zárja 
majd be a tér nyugati oldalát. 
A háború szerencsés befejezte 
után pedig, mihelyt az anyagi 
lehetőségek azt megengedik, a 
hősök emlékműve mögött meg 

fog épülni a kultúrpalota, amely 
magába fogadná a színházat, 
mozit, a társadalmi egyesületek 
helyiségeit. A szabadon maradó 
részekre új épületek már nem 
kerülnek,hanem az némifásitással 
gyermekjátszótér marad, mert a 
városnak nagyobb játszótere 
nincs s ez a tér központi fekvé­
sénél fogva a legalkal nasabb A 
rendezés nem vitásan a téli gaz 
dásági iskolát érinti a legsú yo 
sabban, mert igen szépen te'epí 
tett gyümölcsöse van s a levá­
gandó területbe legalább 30 
gyümölcsfa esik bele Minthogy 
azonban a rendezésnek ez a része 
in ég nem nyert miniszteri jóvá­
hagyást, talán megoldást nyerhet 
majd ez a kérdés úgy, hogy 
va'amivel kevesebb területet ven 
nének el az iskola kertjéből s 
ezáltal a gyümölcsfák megment­
hetők lesznek, viszont az a kis 
kiszögelés, ami ezáltal kele kezne, 
nem jelentene különösebb szép­
séghibát a tér egyébként igazán 
szép és esztétikai szempontból 
is kiváló rendezési tervében

Szabadliceum.
Közbejött betegsége miatt tá 

volmaradt dr Csery-Clauser Mi­
hály kultuszminiszteri segédtitkár 
előadását Magyarország szerepe 
Délkelet Európa müvelödéslörté- 
neteb ’n címen (Jaál Endre gimn, 
a Srabad iceum vezetője olvasta 
fel

Az előadás lényegében válasz 
volt arra az önként felvetődő 
kérdésre, mely a háború utáni 
tervek olvasása közben vetődik 
fel a magyar közvélemény leiké 
ben Magyarország állásfoglalására 
vonatkozólag. A békére ugyanis 
éppen úgy készülnie kell min 
den államnak, mint a háborúra. 
Dr Csery Clauser előadása is a 
békemunkával kapcsolatos kér 
désre válaszolt Délkelet Európa 
művelődési he'yzetével kapcso­
latban. Az előadás szerzője sze 
rint ugyanis nem lehet közöm 
bős egyetlen állam előtt sem, 
milyen mértékben tud bekapcso 
lódni a műveltségbe s abban 
milyen rangot vív ki magának. 
Előadásának elején szerző meg- 
állapija, hogy hazánk művelődés­
történeti kapcsolatai Nyugattal 
voltak a legszorosabbak De 
nemcsak átvette, megőrizte a 
nyugati műveltséget, hanem meg 
is védte, sőt, s ez talán a leg­
nagyobb érdeme, terjeszteni is 
tudta és így kétségtelenül külde­
tést is végzett az emberiség és 
a kereszténység szolgálatában 
Már a középkor bizonyítja, hogy 
a magyar királyok erős karral 
védték a keresztény humanizmust, 
sőt a balkáni nomád népek kö’ 
zött egyedüli terjesztői voltak. 
A tötök uralom alatt is fennáll 
ez a kapcsolat a nyugati kultúrájú 
Magyarország és az ozmán ura­
lom es műveltség alatt álló Kelet 
között s ebben a viszonyban 
Magyarországnak a Nyugat szem­
pontjából örtálló szerepe van. A 
török felszabadulás után egy 
másik új ellenséggel kerüli szembe 
a magyarság: a keleti orthodixiá- 
val, mely egyre fanatikusabban 
terjeszkedik Nyugat felé Az ér- 
,el<ezés.. I,osszabban foglalkozik 
a görögkeletiek helyzetével a 
török uralom alatt. Vázolja a 
balkáni népek lassú és szívós 
de észrevétlen munkáját az’ 
orthodox egyház égisze alatt. 

i Majd a reformáció szerepével 
foglalkozott, mely különösen 
Erdélyben hatalmas kullúrmunkál 
végzett a románságnak a nyugati 
műveltséghez való kapcsolási 
törekvéseiben a bibliafordítások 
által. De a missziós godolat ét 
a királyi Magyarország területén 
is. Különösen a királyi egyetemi 
nyomda veszi ki részét a román 
és szerb nyelven megjelenő 
munkák kiadásában Midebbft 
önként következik tehát mond a 
dr Csery Clauser Mihálv — hogy 
a magyarság a Pax Hungarica 
szellemében folytatta műveltség 
osztó és védő tevékenységét 
Délkelet Európa felé. A körülöl­
tünk élő népek bőven merítettek 
a magyar kultúrából s ehhez a 
magyarság mind g készséggel 
ál ott segítségükre. Természetese® 
itt szerepet játszik a készség is 
a mag befogadására Számunkra 
rendkívül fontos, hogy számon 
tartsuk a múltban tanúsított 
magatartásunkat, mert ez ad ne­
künk erőt és bizakodást a jövő­
ben tanúsítandó magatartásunk 
hoz Mert kétségbevonhatatlan 
tény, hogy a magyarságnak 
kultúrpolitikai és geográfiai hely 
zete miatt is feladatai és köteles­
ségei vannak még a jövőbe* 
Délkelet Európa népeivel való 
békés és őszinte együttműködé­
sében »S egy ilyen sz-*p és nagy 
feladat a magyarság ú,abb jövője 
felé tár kaput.. <

A következő előadást folyó 
12 én, dr. Litványi László tarja 
a Magyar asszony címmel

Városi közgyűlés.
Mohács megyei város kép 

viselőtestülete április hó 8 napján 
megtartott közgyűlésén tudoná 
sül vette, hogy Baranya vármegye 
alispánja elfogadta a képviselő 
testületnek módosító határozatát 
a nyugdíjszabályrendelettel kap 
csolatban. Majd tudomásul vette, 
hogy a városban szervezendő 
két új óvónői állással kapcsolat­
ban a képviselőtestüle részéről 
kért 80%-os államsegély heyett 
a kormány 70% os államsegélye 
zés mellett tudomásul vette a 
két új óvónői á lás szervezését 
azzal, hogy a nyugdíjteher a 
várost terheli.

Ezután megalkotta a képvise­
lőtestület az országos kirakodó- 
és állatvásárok, hetivásáros és 
napipiacok rendtartásáról szóló 
szabályrendeletét, amely részle 
lesen intézkedik e vásárokkal 
kapcsolatos minden teendőről 
A szabályrendelet kormányható­
sági jóváhagyás után lép érvénybe

A városnál egy kisegítő mű­
szaki alkalmazott félfogadása 
tárgyában hozott 1938 évi kép 
viselőtestületi határozatát a kép 
viseiőtestület úgy módosította, 
hogy ezen állásra nemcsak mér­
nöki képesítésű, hanem felső 
szakiskolai képesítésű egyént is 
alkalmazhat s jelenleg Teretskey 
Béla építészeti vezetővel töltik 
be. A jelenleg üresedésbe lévő 
II- o fogalmazói állásra a kép­
viselőtestület dr Mager /ános 
pécsi lakost helyettesítette be, 
mint egyedüli pályázót. Személyi 
ügyek letárgyalásával és elfoga­
dásával a közgyűlés véget ért.

— Adóhivatali gyakornoki ki- 
ntvezts. A m. xir. pénzügy 
miniszter Dankó Ignác mohácsi 
lakóst a dárdai m kir. adóhiva­
talhoz gyakornoka nevezte ki.
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a hitbuzgalmi egyesületek 
koros lelkigyakorlata. A külö n 
b ’Z! hitruzgalmi egyesületek 
közös lelkigvakorlata virágvásár 
nap, áp'ilis 11 én este 6 órakor 
kezdődik s tart mindennap nagy­
szerda estig A lelkigyakorlatot 
P Pulay Csaba pannonhalmi 
bencés tanár tartja A Belvárosi 
plébánia kéri a híveket hogy, a 
le kigyakorlaton m nél nagyobb 
ránibm jelenjenek meg.

Levél jött messze Orosz­
országból. Pálos /ózsef hadnagy 
szeretettel köszönti hozzátartozóit 
és minden ismerősét, majd töb­
bek között ezeket Írja: Jelenleg 
pihenőben vagyunk az utolsó 
hetek mozgalmas esem nyei után. 
\incs semmi baj s jön a nagy 
visszaütés ideje Az otthoni élet 
után kemény iskola ez, de hihe 
tetten mennyit bír ki az ember, 

sak lélek és katonaszerencse 
kell hozzá. Táb p. szám 111 68 

Dr Kemenes László zászlós 
szeretetel köszönti hozzátarto 
zóit és ismerőseit Táb. posta 
;zam 254/51.

Halálozások. Mély gyász 
érte vitéz Hatdan /ózsef m. kir. 
törzskap tányt és családját, édes 
atyja Hajdinák /anos április hó 
I én 77 éves ko-ában elhunyt, 
t emetésén, amely április 4 én 

volt a r kath. halottasházból a 
város minden társodalmi rétegé 
böl mé y részvét nyilvánult meg. 
Vitéz Hajdan /ózsef a temetésre 
a keleti hadszíntérről repülő­
gépen jött haza A kedves szere- 
tetméltó halottat neje Hajdinák 
lanosné Kiss Erzsébet, gyerme­
ke unoka1, dédunokái, testvérei 
és k terjed rokonság gyászolják. 

Baumgartner Lajos DG T. 
egédtiszt életének 48 éves ko 

raban április 4 én elhunyt. Teme­
tése nagy részvét mellett volt 
április 6 án. Ha ál it fe esége, leá­
nya, testvérei és a kiterjedt ro- . 
konság gyászolják.

0 vármegye a mohácsi 
gabonatárház mellett. Baranya- 
várinegye törvényhatósági kis- 
gy ülése Nikolits Mihály főispán 
elnöki tével április hó 7 én tar- 
'ott ülésén foglalkozott a Föld 
művelésügyi kormányzat által 
Mohácson építe idő 4500 tonna 

efogadóképességü gabonatárház 
építésének kérdésével. A kisgyű- l 

■ s a gabonataihazzal kapcsolatos 
határozatait a mohácsi képviselő- 
estü élnék különös tekintettel a 

kérdés nayy ipari és kereske 
Jelmi horderejű egyhangúlag 
hagyta jóvá. E kérdés annak 
ragy horderejére tekintettel kor­

mány hatósági jóváhagyást is
gényel. minthogy azonban 
-aga a Földművelésügyi kor 

ányzat is óhajtja az építkezés 
melőbbi megkezdését, minden 

meny megvan, hogy a tárház 
•erdése rövidesen kormányható 
igi jóváhagyást is fog nyerni

Elveszett. Folyó hó 6 án 
Mohács Szajk közötti országúton 
a kocsiról leesett egy használt 
'"likabát és egy pár kötött ujjas 
veztyü. A becsületes megtalálót 
• rjük adja le lapunk kiadóhiva 
la ába, ahol illő jutalomban ré­
szesül.

A Szociális Misszió gyűlése. 
A Mohácsi Szociális Misszió 
Társulat április hó 7-én vitéz 
Szönyi Ala/osné elnöklete alatt 
tartotta havi beszámoló gyűlését. 
A jegyzőkönyv felolvasása után 
elnök felkérésére Tihanyi jános 
apát plébános „Levél a pécsi 
nőkhöz" a Dunántúlról március 
hó elején lefolyt vitáról tartott 
tanulságos előadást a tagoknak. 
Az anya- és csecsemővédö szak­
osztály vezetője bejelentette hogy 
az elmúlt hónapban 613 liter 
tejet és 18 gyermekágyas ebédet 
juttatott a szegényeknek, valamint 
egy inget és pólyákat. A pénz­
táros 5 prngő segélyt fizetett ki 
a szegénygondozó szakosztály 
vezetőjének utján Elnöknő több 
apróbb ügynek és a pénztárjelen 
tés letárgyalása után a gyűlést 
berekesz ette.

— Föcserkész válasza a mo­
hácsi vizicserkészeknek. Iliit 
adtunk arról, hogy a mohácsi 
viszicserkészek március hó 28 iki 
nyilvános beszámoló ünnepsé­
gükön a csapat szervező és 
szülői testületé vitéz kisbarnaki 
Farkas Ferenc altábornagy Fő- 
cserkészt távirati utón üdvözölte 
A Főcserkész vitéz Szönyi Alá 
joshoz zz alábi válaszlevelet kül­
dötte: Kedves Baráton! Hálásan 
köszönöm a Mohácsi vizicserkész 
csapat szervező és szülői testü­
leté diszüléséról kü dött üdvöz­
lésieket. Megemlékezésetek igen 
jól esett. Hiszem, hogy továbbra 
is eredményes munkát végeztek 
és ehhez a jó Isten segítségét 
kérem számotokra Őszinte kö­
szönetéin megisméilésével va­
gyok cserkészüdvözlettel Buda­
pest, 1943 márc. 29 Vitéz Far­
kas s. k.

— Tavaszi haszonállat vizsgá­
lat. A va os polgármestere érte­
síti a város gazdaközönségét, 
hogy a folyó évi tavaszi haszon­
állat vizsgálatok az egész város 
területén az alábbi sor és idő­
rendben lesznek: április 15 én 
7 órakor Mohács város vásár­
terén, április 16 án 7 órakor 
Homorúd, 13 órakor Ujmajor, 
15 órakor Kiágya, április 17 én 
7 órakor Főmajor, 8 30 órakor 
Tölös, 10 30 órakor Sárhát, 14 
órakor Szigeti rév Figyelmeztet 
a polgármester minden ló, sza­
már, öszvér tulajdonost, hogy 
ezen a napokon minden egy­
patás állattal, korra való tekintet 
nélkül (tehát még a szopós 
csikókkal is) a kancáknaka fedez- 
tetési jegyeit is el kell hozni, 
a törvényes következmények 
tehe mellett kötelesek megjelenni.

— Törvfcnykezésileg a mohácsi 
bírósághoz áthelyezett baranyai 
községek. A m. kir mmisztériu n 
július hó l i hatállyal a moh csi 
kir. járásbírósághoz he’yezte at 
a dárdai kir járásbíróságtól: 
Baratiyakisfalud, Dályok, Darázs, 
Hercegmárok, Izsép, Nagybo 
dolya községeket, a pécsváradi 
bíróságtól Himeshaza, Püspök- 
márok, és Szűr községeket A mo­
hácsi kir. Járásbíróságtól Iván- 
dárda községet a dárdai kir 
járásbírósághoz helyezték át 
Ezzel a rendelkezéssel a mohácsi 
kir. járásbíróság egy községet 
veszített és kilenc községet ka 
pott, ami igen jelentős módon 
lógja emelni nemcsak a bíróság 
ügyforgalmát, hanem kihatással 
lesz a város ipari és kereskedelmi 
forgalmára is.

Hu$ vásárlás ui rtndje. 
Április hó 5 tői kezdve mint azt 
már közöltük húst csak vásárlási 
könyvre lehet vásárolni. A hús 
iparos minden vásárlási könyvecs­
kébe beirt személy után csak 
legfeljebb heti 30 dkg húst szol 
gáltathat ki. Azok a háztartások 
ahol o'yan személyek is étkez­
nek. akik a családfő könyvében 
feltüntetve nincsenek (kosztos 
d ák, háztartási alkalmazott) a 
hús bevásárlásánál vigyék nn 
gukkal ezeknek a személteknek 
is a vásárlási könyvecskéit ha 
pedig esetleg a fent megnevezett 
személyeknek vásárlási könyvecs­
kéje nem lenne, forduljanak a 
lakóhely szerint illetékes közel 
látási hivatalhoz, mert a húsipa 
rosok csak a vásárlási könyvben 
feltüntetett személyek részére 
adhatnak ki húst.

Fogházbüntetés. Szekeres 
Lajos sütőn ester mohácsi lakost 
a pécsi m kir Honvédtörvény­
szék a honvédelmi törvénybe 
ütköző vétség miatt mert légol­
talmi szolgá ati helyén nem jelent 
meg, az enyhítő körülmények 
figyelembe vételével jogerősen 
két heti fogházbüntetésre ítélte.

□. G. I. személyhajójárat. 
Az Első D unagőzh íjozasi Tar 
saság magyarországi képviselő 
sége közli: Budapest Mohács 
között a személyhajójáratokat a 
folyó évben a következőképen 
nyitja meg Első menet: Buda 
dapestről Mohácsra szombaton, 
április 10 én Első menet Mo 
hácsról Budapestre vasárnap, 
április 11 én. A személyhajók 
Budapestről (Ferenc József híd, 
személyhajóállo nás) Mohácsra 
péntek kivételével naponta 20 
órakor, Mohácsról Budapestre 
szombat kivételével naaonta 12 
órakor indulnak. Pénteken ugyan 
ezen időben lefele és szombaton 
felfele a M F. T R hajó jár. A 
gyorsárú felvétel a Budapest 
Ferenc József hid hajóállomáson 
április 10 én kezdődik

Exhumálták Poglevics József 
holttestet. Hírt adtunk airó . hogy 
K'énier Ede Lánycsoki gazda 
báriumclorid mérgezési ügyében 
elrendelték Poglevics József ex­
humálását. Poglevics József ex 
hutnálásán Dr. Varga /ózsef kit. 
vizsgálóbitó és dr Enzt Béla 
egyetemi tanár, törvényszéki 
orvosszakértő jelent meg. A 
boncolás eredményeképp kétség­
telenül megállapították, hogy 
Poglevics halálát nem tüdőgyul 
ladás okozta, m nt ahogy azt a 
haloltkém feltüntette Viszont azt 
sem sikerült megnyugtatóan 
megállapítani, hogy Poglevics 
valóban mérgezésben halt meg. 
Ezért Poglevics be ső részeit 
felküldötték az Országos Bíró 
sági Vegyvizsgáló Intézethez | 
szakértői véleményadás végett. '

Mi van a mozi telefonjával ’ 
Kaptuk az alábbi levelet. Igen 
tisztelt Szerkesztő Úr! A Moha 
esi Hírlap egyik utóbbi száma 
bán megjelent' Hozzászólás a 
mohácsi mozi műsorpo’itikájá 
hoz' c. cikk va'óban a tárgyila 
gos kritika síkján mozogva mu 
tatott rá a helybeli mozi műsor 
politikájának hibáira S ha már 
szőnyegre került a mohácsi moz' 
ügye szadadlegyen a közönség 
másik sérelmét is szóvá tennem: 
ez a mozi jegykiadási rendszere 
A mohácsi mozi telefónon nem 
jelentkezik Mikor ezt szóvá tét 
tem ezt a válásit kaptam hogy 
rossz a telefonja Nem resteltem 
a fáradtságot érdeklődtem a mo 
hácsi postánál, ahol olyan infor­
mációt kaptam, hogy a postához 
nem érkezett olyan bejelentés 
mintha a mozi telefonja nem 
lenne jó. így csak azt tudom 
elkép-el ii, hogy a mozi telefon 
ját önhatalmúlag kikapcsolja 
bizonyára azért mert kényelme­
sebb a jegykiadás, ha nem 
„molesztálják ' telefó ion E’ is 
egy ál'áspont Azonban tisztelet 
tel kérdem a mozi van e a kö­
zönségért, vagy a közönség van 
a moziért? Meg aztán vájjon 
kinek okoz sérel net az a mozi 
látogató, aki telefónon rendeli 
meg a jegyet Magának a mozi 
látogató közönségnek semmikép 
pen sem, mert csökkenti a pénz 
tár előtti tolóngók szá nát. Ellene 
valószínűleg azt hozná fel a 
mozi vezetősége, hogy pontat­
lan a közönség s az e'őjegyzetl 
jegyeket nem váltják ki minden 
esetben Ezen azt hiszem leg­
könnyebben lehet segíteni, ha 
megfelelőképpen tájékoztatja a 
mozi a közönséget, hogy az 
előjegyzett jegy J az előadás 
megkezdése előtt legalább 1 , 
órával ki kell váltani, mert ellen 
kező esetbei eladják Hl valaki 
késik az magára vessen. Azon­
ban a moziban minden rendi 
és rangú kevésbé és jobban el­
foglalt ember fordul meg Nem­
csak jegy előjegyzés miatt, 
kereshetik a mozit, hane n egyéb 
esetleg halaszthatatlan sürgő* 
dolog miatt, de szerintem a 
mozi kötelessége az infomtáció 
adása is. Végezetü pedig se n 
tűzvédelmi sem pedig légoltalmi 
szempontból néma legideáiisabb 
állapot, ha a mozibajáró és olt 
hon maradt családtag a tud a 
hogy bármi is adódna a mozi 
val telefónon érintkezni nem 
tud, mert az önkényesen kisap 
csolja készülékét. Egy légi riadó 
esetén nem is lehetne távbeszé 
lön figyelmeztetni a mozit a 
légi veszélyre H nni akarjuk, 
hogy ezt a tarthata la 1 helyzetet az 
illetékes hatóságok sem fog|ák 
tovább tűrni.,, Tisz elettel Aláírás" 
Illetékesek figyelmébe ajáljuk
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Megváltozott a M. H. ell- 
tizetáse. Az Országos Magyar 
Sajtókamata 1943 évi április hó 
I töl a Mohácsi Hírlap évi elő­
fizetési árát 8 pengőben, pé'dá 
ryonlénti árát pedig 20 fillérben 
állapította meg

— Dunáitól kifogott hulla. 
A prilis 8 an Mohácson egy 60 70 
év körüli férfi hullát fogtak ki. 
Semmiféle személyazonossági 
igazolványt, vagy egyéb iratot a 
hu ’án nem találtak A hul'a kb. 
8 10 nap a 'ehetett v zben s
felismerhetétlenségig eltorzult.

Lopás a városházáról. A 
mohácsi rendőrség jelentése 
szerin a városháza közellátási 
ügyosztályán egyik tisztvise'ö 
íróasztala fiókjából rejtélyes kö­
rülmények között eltűnt 53 drb. 
iebé'yegzett kenyér, illetve liszt 
jegy A nyemozás eddig ered­
ményre még nem vezetett.

Adózok figyelmébe. Illetékes 
helyről közöltek velünk, hogy 
a házbir'okból származó jövede­
lem megállapítása során a nyers 
hazbérjövedelemből az 1943 évi 
jövedelemadó a'apjának megha­
tározásánál csak az 1942 évben 
tényleg felmerült és igazolt költ 
bégeket veszik számításba Az 
1943 évi jővedelemadó bevallás 

bán tehát nem elegendő a 0 0 os 
tatarozást és karbantartási költség 
megjelölése, mert az említett 
igazolás né kül benyújtott be­
vallások alapján a nyers házbér- 
jövedelemből tatarozás, és kar­
bantartási köliség címén semmit 
sem fognak levonni. Helyesen 
teszik tehát az adózók, ha az 
1942. évben felmetü t tényleges 
tataiozási és karbantartási költ­
ségeket pótlólag igazolják,

SPORT.
Pélrronostor— MTE 

bajnoki taálkozás lesz vasárnap 
d. u 5 órai kezdéssel Mohácson. 
Az őszi eredmény 3. 1 volt Most 
féle metes erejű a délvidéki csa 
pat Az e n ült vasárnap a lista 
vezető DPAC ot 6. Óta vették. 
Az MTE is jó játékával fJidt.eite 
a pécsi kisiklást Hasonó aka 
fással és kezdéssel nagy küz­
delemre készíthetik az ellenfelet. 
Jó játékot sportszerű küzdelmet 
várunk és akkor a közönség 
nem csa'adkozk.
MTE—Pécsi Postás SE 3: 1 (3:0) 
Mohács I o b Vizelte: Horváth P. 

Biztos győzelem.
Az MTE lácífolt a pécsi súlyos 
veresegre és szép játékkal, főleg 
pedig nagy akarattal sza Iva a 
küzdelembe rregl<pő, te ks 
szerencsével nagyobb aranyi! 
gyczelnet is ara iutet ve n«.

A -áték kepe szernt is az 
MTE volta öt bet lan adó, tebb 
komoly helyzete s akadt, de a 
csatánk sok ttetben cmaiaulak 
sok jó 1i Iyzérói es 2 ) api fa is 
mentette a vendegek hálóját a 
gól ói A< Mit ten knagcsó 
teljesítő enyt t yufolt Sihieder, 
Schveier, Kaiactonyi cs Németh. 
Ruffnak r.em volt szerencséje a 
lövésekkel A gólokat Karácsonyi, 
Schr e cet (11 et) Puff (11 e?) 
szerezték. D esetet il éti az MTE 
cszpatat, azért, l égy szép játék­
kal es nmdvégg sportszerű 
keielek között jo rrasféiórát 
szereztek a szép szán ban meg­
jelent kő. önsegnek.

Vasarnap leventéink Sombere 
ken és Dunaszekcsőn játszottak.

Mohácsi L. E. Somberki I E. 
13 0 (6 : 0) játékvezető: Német­
varga Szeles időben nem a 
legjobbnak mondható pályán 
könnyű győzelmet aratott a mo­
hácsi csapat

Mohácsi Gimnázium Duna 
szekcsői L E mérkőzésen a 
játékvezető nem jelent meg és 
így csak barátságos mérkőzésre 
került sor, melyen a gimnázium 
csapata 2:0 (0:0) arányban
győzött.

Vasárnap folyó hó 11-én le­
vente nk i'lion szerepelnek D e. 
11 órakor a Gimnázium Homo 
rudi LED u. 3 órakor a Mo 
hácsi L E Dunaszekcsői L E. 
mérkőzések kerülnek lejátszásra.

Anyakönyvi bejegyzések 
1943 április hó 2 tói április 9 ig 

Születésik: Horváth Mária,
Habiing Gyula János, Wigner 
Henrik, Szabó Mátyás, Mader 
Mária Gaszt József, Takács Orr 
gely, Illés János. Kresz Judit, 
Simony Erzsébet, Horváth János. 

Hczassi gkiites: rém volt 
Halálozások. Czernics István 

0 hónapos. Markó Magdolna 4 
napos, Fejes Erzsébet 19 éves, 
H jdirák János 77 éves, M-hály 
Lajos 47 eves. Har.mza György 
85 éves, Szvetli Miklós 91 éves, 
Matkovcs jánosné 08 éves, 
Baumgartner Lajos 47 éves, 
Somcgyvárácz Jánosné 77 éves.

FelelÓsizerkeiztó:

DR SZKLADANYI LÁSZLÓ
Laptulajdonos és kiadó

FRiDRICH OSZKÁR

N y i I 11 é r.
(Az ezen rovatban foglaltakért nem 
vállal felelősséget a szerkesztőség)

Paschke Sándor joghallgató 
ht lyreigazíió nyilatkozatára vála 
sz< m az hogy minden álh’áso 
mát teljes egészében fönntartom 
és rmgjegyzem, hogy a he'yre 
igazítás nem arra va'ó, hogy 
cáfoljon olyat, amit senki sem 
a lított, — még kevésbé arra, 
hegy a tényeket letagadja.

Soha sem áhítottam azt, hogy 
az utat állva tettem meg Ezt 
azonban nem a helyreigazitónak 
köszönhetem, hanem annak a 
véletlent ek, hogy vo’t az futó 
buszon egy úr, — a helyreiga- 
zítónál mindenesetre idősebb — 
akiben volt udvariasság, s áten 
ged e he yét és helyettem, illetve 
a helyre gazító helyett ö tette 
meg az utat állva

Lehet, hogy helyét nem nyu 
godtan fog alfa el, hanem eljárá­
sának fonákságát falán maga is 
I elalva, re telktdve, de e foglalta. 
Helyét sem fel nem ajánlotta, 
sem át nem engedte, mint ahogy 
később maga is bevallja, hogy 
helyén ülve tette meg az utat

Megengedem, hogy nem hasz 
ná ja az ügyvédi irnoki címet és 
ezért tiltakozik is ellene. De 
miért mm tiltakozott a doktori 
cím ellen? Mert hiszen az tény, 
hogy egyelőie még csak ügyvédi 
ii coki teendőket végezhet. 
Egyébként a dók őri megszólítás 
volt az oka annak, hogy helye 
met át; diám A sötétségben nem 
ismertem meg a, ónnal a fe'szál- 
lót és a .doktor úr’-ban idősebb, 
esetleg törődött útra gondoltam, 
— akinek érdekében a kalauz 
olyan erélyesen járt el velem 

Fridrich Oszkár könyvnyomdája, Mohács.

szemben. — s akinek nő létemre 
is át kell engednem a helyemet

Valótlan az, hogy én bárki 
részére helyet foglaltam le! 
Ellenben tény az hogy operált 
és járni nem tudó húgomat 
Budapestre kellett vinni, ezért 
kértük a tulajdonost, hogy ré 
szére helyet tartson fenn. Azt a 
választ kaptuk, hogy senkinek 
helyet fenntartani nem lehet. — 
C-aládtagjaim kénytelenek voltak 
tehát a garázsban felszállni, hogy 
beteg húgom részére helyet biz 
tositsanak Ép ezen merev el 
zárkózás után történt erős kivé 
telezés vett rá arra, hogy az 
esetet ny bánosságra hozzam

Ez a valóság Aki ezzel ellen 
kérőt al ít. valótlant állít Ezzel 
az ügyet a m^gam részérői le 
zártam

l)r Lippóy Lászlóné
- ■ á’ásbírv. t. hadnagy neje.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak akik felejthetet­

len drága jo férjem, illetve apánk

HAJÓINAK JÁNOS 
elhunyta alkalmából mélységes 
gyászunkat, a temetésen való 
megjelenésükkel vagy ré^zvét- 
nyilxaníta-nkkal enyhíteni igye­
keztek, fogadjak ezúton is a leg- 
hálásabb köszönet linket 

Mohács, 1943. április hó 
őz». Hajdinák Jánosné 

és gyermekei

Köszönetnyilvánítás
Mindazoknak, akik felejthetetlen 

halottunk

BAUMGARTNER LAJOS 
temetésen való megjelenésükkel, 
részvétkifejezéssel, koszoiú és 
virágok küldésével fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek, úgyszintén 
a pécsi Bányaigazgatóságtól 
medjelentcknek, ezúton mondunk 
halas szívvel köszönetét

Mohács, 1943. április hó.
.4 gyászoló csalad

Egy kisebb

há/i c«a<ló
R kóczi utca 50

+
 i ií ' ' ■< •

______ !' lill!
I JÉPÜLETEKRE ES
Átalakításokra, 

beadván) i rajzok és azok sokszorosítása 
ligy majját.építtetők, valamint kőműves­
iparosok részére, vidékieknek is mér 
sékelt áron, szakszerűen készít

SPERL JÁNOS 
építőmester. Mohács, 

 Széchenyi-tér 13 sz.

SzolGltHoyt aulfbusz 

10-ikÉtöi naponta közlekedik. 
Indul délután 2 órakor a Koro­
nától. \ iss. ndul este ; ,8 órakor 

a H Lajos szobortól

VENNÉK kisebb HAZAT kerttel.
* ' m ,-r kiadóban

VADÁSZFEGYVEREKET restek
Varga gépgyáros

 fegyver- és lőszerkereskedó.

ELADÓ 
nagy polgári ház szép 

kerttel.
Cím a kiadóhivala'ban.

Piaci árak:
Búza 30 — p
Rozs 28- p
Takarmányárpa 24 50 P
Sörárpa 20—31 p
Zab 27 p
Morzsolt tengeri 22 90 p
Bab. fehér 60 20 P

Élösertés árak
145 kg. vagy nehezebb I. r. 2.10 P
130 „ „ I r 205P
115 .. 1 r 202P
100 ,. „ „ l.t 198P
80 . v neh. sonkasüldő 1 98 P

145 „ vagy nehezebb II r 1 92 P
145 „ kevesebb II r. 1 86P

I égvédelmi vagy permetezéshez 
vizes fahordök, tovább* vikltták, 
utcai nagy ablakok, kirakatait 
vasredőnnyei kaphatók

VARGA gépgyárban 

ELADÓ l.
Tömöri utca 23 számú ■*d£.

Érdeklődni lehet ugyanott

Két 13—16 éves fiút 
asztalos tanoncn»k 

fizetéssel felveszek RITZI. KÁROLY 
épület és mii bútor asztalos mester

ELADÓ Cserben 

394 □-Ö! szőlő 
Érdeklőd'i: Arany János u 3

Vpv/pL fegyvertartási engedéllyel 
tL.i/vn jókarban levő ■ adüsz- 
fegyvereket, í I o b e r t p u s k a k af, 
pisztoly én revolvereket

Bauer Karoly 
vas- és fegyverkereskedő 

_______________ M O H Á C S.

Ö vös Mihá y Korsós u 1 sz. 

háxa eladó, 
valamint oldalkocsis motorkerékpár, 2 

darab jégszekrény és bádogos 
szerszámok

Szemelyautofuvarozasl 
vallat HÚSZ ISTVÁN 

bérautófuvarozó
Mohács Te'efón: 209

ZONGORÁT
magas árért veszek vidékről is 

BINGOLD KÁLMÁN 
zongorahangoló Mohács, Kazinczi n 7

Mohács megyei város polgármesterétől 
2550 1943. sz.

Tátgy Felső Dunasor es Szent­
háromság utca útburkola­
tának átépítése

Kivonatos versenytárgyalási hirdetmény
Mohács város belterületén a Szent 

baromság utca és Felső Dunasor ko­
csiút burkolatának átépitésénez szüksé­
ges mintegy 1 20) tonna kiskő szállítá­
sára és az átépítési munkálatokra nyíl 
vános versenytárgyalást hirdetek. A 
közszállitás költségei biztosítva vannak 
Az aláirt ajánlatokat sértetlen boríték 
bán elhelyezve, pecsétté1 lezárva, a pol 
gármesieri iktató hivatalba 1943. évi 
április hó 22-éig délelőtt 11 óráig sze. 
mélyesen vagy posta utján kell benyúj­
tani, ugyanezen a napon délelőtt 12 
órakor fogjuk az ajánlatokat felbontani 
Az ajánlat borítékját a következő felirat­
tal kell ellátni: „Ajánlat a Szenthárom­
ság utca és Felső Dunasor útburkola­
tának átépitésére" Ajánlati űrlapok 5( 
fillér levélbélyeg beküldése ellenében a 
városi műszaki ügyosztályában beszerez 
hetők, ugyanitt a tervek a hivatala 
órák alatt megtekinhetök.

Mohács, 1943. évi április hó 3 ii

Viiéz Szönyi Alajos
polgármester.


